
832092.CS PE 445.036

Otázka pro dobu vyhrazenou pro otázky H-0487/2010
Komisi
Dílčí zasedání: říjnu 2010
článek 116 jednacího řádu
Nadezhda Neynsky (PPE)

Předmět: Nový rámec společné zemědělské politiky EU na období 2014-2020

Pokud nedojde ke značnému zvýšení cílených dotací pro Bulharsko, je možné, že se jeho 
zemědělství zhroutí. To se zvláště významně projevuje v době krize. V současné době Bulharsko a 
Rumunsko, které přistoupily k EU v roce 2007 jako poslední, dostávají necelých 40 % výše dotací na 
zemědělství ve srovnání s tím, co dostávají staré členské státy, jako je Německo, Francie aj. 
Vyrovnání dotací na sto procent má podle dohody o členství těchto dvou zemí v EU nastat až v roce 
2016.

Má Evropská komise v úmyslu urychleně zvýšit dotace pro Bulharsko při projednávání nového rámce 
společné zemědělské politiky EU na období 2014–2020, o němž se nyní jedná, a pokud ano, budou 
změněna kritéria?

Předložení: 23.9.2010
bg


